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ACTA
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 39-2023-INSNSB-2
SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION ANUAL DE TUBO DE ASPIRACION NO CONDUCTIVO ESTERIL 3 MM X 7 MM X 3M Y TUBO DE ASPIRACION NO
CONDUCTIVO ESTERIL 7 MM X 3MM X 1.8 M

En el distrito de San Borja, provincia y departamento de Lima, en [a fecha jueves 21 de noviembre de 2024, instalados en la oficina de Equipo de Logistica del
Instituto Nacional de Salud del Nifio San Borja, los miembros del comité de seleccion para efectos de dar cumplimiento a la evaluacién y calificacion de las
ofertas. -

Que, con {echa 12 de setiembre de 2024, segan cronograma publicado en la Ficha del Procedimiento de Seleccion en el SEACE, termind el Registro de
Participantes (Electronica), segun el siguiente detalle:

LF i : i V'
1 Proeveedor con RUC 20100948232 S5IGNOMED 5.A.C. 1570872024
2 Proveedor con RUC IN5057193 06 Q-HMEDITAL 5.A.C 15/08 /024
3 Proveedor con RUC 203159409241 JIREH MEDICA! IMPORT S.A.C. 20/08/)/2034
4 Proveedoer con RUC 20520892621 F & F PRCDUCTDS GENERALES E.I.R.L. D& /00 fro2a
5 Proveedor con RUC 20605753007 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 5.8.0C. 20/08/2024
[} Proveedor con RUC 610901451 S BV MEDICAL 5.A.C. 2z2/08 /2029

G regisizos encontrados, mesirando 8 repistods), da 1 a 6. Pagira 1/ 1.

Que,con fecha 13 de”setiembre de 2024, segun cronograma publicado en la Ficha del Procedimiento de Seleccion en el SEACE, se llevé a cabo el acto de
Presentacion de ofertas (Electronica), contando con la presentacion de las siguientes ofertas y su respectivo detalle:

RUC 7 Cadigo Nombre o Razan Social Fecha Presentacidn | Hora Presentacion Forme de presentacidn
1 TUBO DE ASPIHAGION NO CONDUCTIVO ESTERIL
20100948282 | SIGNOMED S.A.C. 13/09/2024 14:08:93 Elsctronico
20515948241 | JIREH MEDICAL iMPORT S.A G, 13/08/2024 16:35:44 Electronico
20505719396 | O-MEDICAL S A.C 12/0972024 16:50:00 Elsctronico
20520892631 | F & F PRODUCTCS GENERALES ER.L. 13/09/2024 18:47:19 Electronico

Fuente: Registro del SEACE.



En ese sentido, las ofertas mencionadas se consideran presentadas, el COMITE DE SELECCION verificéd que éstas deban encontrarse debidamente foliadas
correlativamente empezando par el nimero uno y debidamente visadas en cada una de sus hojas.

1. DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Documentos para la admision de [a oferta

El Comite de Seleccion, procedié a determinar, si la oferta presentada cumple con presentar la documentacion requerida en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo II
de la Seccidn Especifica de las bases del procedimiento de seleccion conforme [o sefialado en el articulo 52° del Reglamento, asi como si estas responden a
las caractersticas y condiciones de los Especificaciones Técnicas establecidos en las bases conforme lo sefialan en el articulo 73° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado; con [o que a continuacién se procede a la evaluacion de la documentacién para la admision de la oferta:

“Cumple/ | Cumples | 'Cumplel” | Cumple/ |~ ‘Cumpie/ | Cumple/ | Cumples . | . Cumpler | Cumples | CUmPIRLi gy ~ Cumple /. - | ADVITIDA
‘No-cumple | -.No cunjple_:_ : N_c_) cu_mp!e | Nocumple - -.-N_o:cumple:::f -:-Np_;_ql_'r_lple_: ~MNocumple. - f. :No _cumple;::: : __Nocqmpl:_e;_- cumiple { Nocumple Np_ _c_un_1ple:;. - ADMITIDA-
SIGNOMED
SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
JREH
MEDICAL
IMPORT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
5.A.C.
Q —MEDICAL
SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
F&F
PRODUCTCS
GENERALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIBA
E.LR.L.




2. FACTORES DE EVALUACION:

A continuacion, se indica que el tnico postor ADMITIDO pasa a la etapa de evaluacion, al haber cumplido con acreditar fehaciente y objetivamente el
cumplimiento de los documentos solicitados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la Seccion Especifica de las bases del procedimiento de seleccion,
procediendo a determinar el puntaje de las ofertas presentadas, segtn fos factores de evaluacién enunciados en el capitulo IV de las bases, conforme el
siguienfe detalle:

SRR EEVATINEER .
_ OFERTA'ECONOMICA & . 7 (100 PUNTOS) Lo

|| SIGNOMED S.A.C. S/ 229,230.00 90.00 0.00
JIREH MEDICAL IMPORT S.A.C. S/ 225,800.00 91.36 0.00

| @~ MEDICAL S.A.C. $/305,170.00 67.60 0.00
F & F PRODUCTOS GENERALES E.i.R.L. S/206,300.00 100.00 500

BONIFICACION . | . PUNTAJE

En ese sentido, de acuerdo a lo establecido en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 75.1 Luego de culminada la evaluacién,
el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron ! primer y segundo lugar, seg(in el orden de prelacién, verificando gue cumplan con los requisitos
de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

3. REQUISITOS DE CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determind si el postor gue obtuvo el primer lugar, seglin orden de prelacion, cumple con los :
requisitos de calificacién detallados en las bases: ]

En ese sentido, de acuerdo a lo establecido en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 75.2. Si alguno de los dos {02)
postores no cumple con los requisitos de calificacion, el Comité de Seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitido, segln orden de
prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (02) postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas,
solo se pueda identificar una (01) que cumple con tales requisitos.

NO CUMPLE

CUMPLE

CAPACIDAD LEGAL X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

FUACION . . DESCALIFICADO*

P



*Eg preciso sefalar que, la oferta de la empresa F & F PRODUCTOS GENERALES E.LR.L. es DESCALIFICADA dado que no cumple con el requisito de
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. Se ha considerado como bienes similares: SONDAS DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL, TUBOS DE
ASPIRACION ENDOTRAQUEALES, SONDAS DE ASPIRACION CIRCUITO CERRADO, TUBO DE ASPIRACION NO CONDUCTIVO ESTERIL Y TUBO DE
SILICONA, y respecte a la experiencia N° 02 por el monto de S/ 9,768.00 detallado en et Anexo N° 08 de oferta (Felic 61) en cuanto a su respectiva documentacién
sustentatoria presentada no cumple puesto que en la Factura N° F002-00002366 y Cotizacion N° 060-2024 presentada en los folios 65 y 66 de su oferta sefialan tubo
en T para tubo endotraqueal. A su vez, respecte a la experiencia N° 03 por el monto de S/ 15,255.00 y su documentacién sustentatoria presentada no cumple puesto
que en la Facfura N° FO02-00001848 con su respectiva orden de compra presentada en los folios 68 y 89, sefialan Tubo de succion 3 mefros. Asimismo, respecto a la
experiencia N° 04 por el monto de S/ 20,750.00 v su documentacion sustentatoria presentada no cumple puesto que en la Factura N° F002-00001824 con su respectiva
orden de compra presentada en los folios 70 y 71, sefialan también Tubo de succién 3 metros, lo cual no es vélido para calificar como experiencia para el presente
procedimiento de seleccion, toda vez que en las bases integradas se ha solicitado como bienes similares a los siguientes: SONDAS DE ASPIRACION
ENDOTRAQUEAL, TUBOS DE ASPIRACION ENDOTRAQUEALES, SONDAS DE ASPIRACION CIRCUITO CERRADO, TUBO DE ASPIRACION NO CONDUCTIVO
ESTERIL Y TUBO DE SILICONA: por ende, |a oferta de la empresa F & F PRODUCGTOS GENERALES E.LLR.L. es DESCALIFICADA.

Luego, en virtud a lo dispuesto en la Ley de Contrataciones y en las Bases Integradas, se procede a revisar los requisitos de calificacion del postor que ocupo
el segundo lugar en orden de prelacion.

‘Postor: JIREH MEDI

REQUISITOS DE CALIFICACION T T CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

CALIFICADO

SITUACION

En ese sentido, habiéndose verificado al postor que obtuvo el primer lugar segun orden de prelacion se encuentra DESCALIFICADQ, se procede a revisar los
requisitos de calificacién del postor que ocupd el tercer lugar en orden de prelacion.

_ i Postor: SIGNOMED S.A R ALLE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

CAPAGIDAD LEGAL X
EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
SITUACION. f? CALIFICADO

En ese sentido, habiéndose verificado al postor que obtuvo el segundo y tercer lugar, se encuentran CALIFICADOS, corresponde otorgar [a buena pro, al
postor gque ocupé el segundo lugar segun orden de prelacién.

En sefial de conformidad siendo las 11:00 horas se culmina la evaluacion y calificacion del Procedimiento de Seleccion "(;ONTRATACION ANUAL DE TUBO
DE ASPIRACION NO CONDUCTIVO ESTERIL 3 MM X 7 MM X 3M Y TUBQO DE ASPIRACION NO CONDUCTIVO ESTERIL 7 MM X 3MM X 1.8 M".

Por lo cual los miembros del Comité de Seleccion por unanimidad proceden a la suscripcidn del Acta de Evaluacién y Calificacion de Ofertas.
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